
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 5Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

291012678214867505 - SETRAN 0124 444251 972.992,89
691012369514987658 - SETUR 0106 449051 218.994,65
691012369514988383 - SETUR 0101 339039 234.776,75
971010342115008228 - SEAP 0306 339039 137.813,81
971010342115027663 - SEAP 6101 449051 405.427,46

TOTAL 10.765.393,32

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no 
Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011751214897644 - SEDOP 0101 449051 62.048,53
141012060814918715 - SEDAP 0101 339039 405.427,46
271011854214978583 - SEMAS 0106 449052 6.609.377,69
291012678214867432 - SETRAN 0124 449051 3.315.949,08
691012369514988793 - SETUR 0101 335041 234.776,75
971010342115008228 - SEAP 0306 449052 137.813,81

TOTAL 10.765.393,32

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 13 de fevereiro de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 524040
..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 386/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/102919 de 7 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 10 a  11/02/2020.

Servidor Objetivo
LÉLIO COSTA DA SILVA, matrícula funcional nº 5951506/1, CPF 
586.141.842-04, cargo Assessor Especial I, lotado no Gabinete 

da Casa Civil.

Participar de Audiência Pública para tratar de regula-
rização Fundiária na jurisdição da SR27, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 387/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2020/77149, de 30 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MOJÚ/PA, no dia 31/01/2020.

Servidor Objetivo
SÔNIA REGINA SILVA DE MELLO, CPF 122.029.752-68, matrícula funcio-

nal nº 5889552/5, cargo Assessor Especial III.
Acompanhar programação ofi cial do Governo do 

Estado no referido município.
MAURO SERGIO MESCOUTO DA SILVA, CPF 179.699.132-53, matrícula 

funcional nº 5950873/1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°388/2020 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/95806-PG, de 5 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de MOJUÍ DOS CAMPOS/BELTERRA/PLACAS/RURÓPOLIS/ITAITUBA/PA, no 
período de 12 a 21/02/2020.

Servidor Objetivo

ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, CPF 116.242.482-68, 
matrícula funcional nº 6314090/7, cargo coordenador de Área, lotada 

no CRGBA.

Participar da fi scalização da Auditoria Geral do 
Estado, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 9.1/2  (nove e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 523671
PORTARIA N° 398/2020 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
12/02/2020, publicado no DOE nº. 34118, de 13/02/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/78051, de 31 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, no período de 03 A 08/02/2019.

Servidor Objetivo

DJALMA FERNANDO SMITH DOS SANTOS, CPF 424.810.402-44, 
matrícula funcional nº 5275610/1, cargo Assessor, lotação Direto-

ria de gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Vice-Governadoria, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de fevereiro de 2020.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 523994

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 390/2020-CCG, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
CANCELAR, conforme Processo nº. 2020/112112, o período de gozo 
de férias do servidor ELIAS SOUZA LIMA, Id. Funcional nº. 2015331/1, 
concedido por meio da PORTARIA Nº. 50/2020-CCG, publicada no DOE Nº. 
34086, de 10/02/2020 A 28/02/2020,  para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de Fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 523659
PORTARIA N°. 401/2020-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,. em exercício, 
no uso das atribuições   que lhe são conferidas pelo Decreto de 12/02/2020, 
publicado no DOE nº. 34.118, de 13/02/2020,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04/02/2020, o gozo 
de férias do servidor CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO, Id. Funcional nº. 
54187446/6, concedido por meio da PORTARIA Nº. 65/2020-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34088, para gozo no período de 02/03/2020 a 30/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Fevereiro de 2020.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 523908
PORTARIA N° 398/2020 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 12/02/2020, 
publicado no DOE nº. 34118, de 13/02/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/78051, de 31 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, no período de 03 a 08/02/2019.

Servidor Objetivo

DJALMA FERNANDO SMITH DOS SANTOS, CPF 424.810.402-44, 
matrícula funcional nº 5275610/1, cargo Assessor, lotação Diretoria 

de gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Vice-Governadoria, no referido 
município.


